
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗВЕРОСОВХОЗСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________ 

422186, Республика Татарстан, Мамадышский район, п.Зверосовхоза, ул.Ленина, д.8А 

Szverm.mam@edu.tatar.ru 

Тел.:  (85563) 2-12-46 

 

 

КОПИЯ ПРИКАЗА  

 

01.10.2019 г.                                                                     № 78  о/д   

  

 

О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» 

 

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан № 960 от 

29.10.2018 года, распоряжения Кабинета Министров № 399-р от 27.02.2019, и Методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации Основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» на базе МБОУ «Зверосовхозская 

СОШ».  

 

2. Руководство Центром образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

оставляю за собой.  

 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста».  

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                              С.В. Гильмутдинова 

 

Копия верна 

 

 

 

  


